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Kravspesifikasjon Noark-5 Innsyn 
 

KDRS har gjennom arkivutviklingsmidler fått etablert et prosjekt som skal framstille et verktøy som på en 

enkel måte kan søke fram og hente fra informasjon fra et Noark-5 arkivuttrekk. 

Følgende kriterier legges til grunn for løsningen: 

• Enkelt å søke fram informasjon. 

• Skal kunne benyttes av personer uten kjennskap til Noark standard. 

• Skal kunne generere presentasjonsversjoner av den informasjonen som er søkt fram. 

• Det skal være enkelt å sette opp løsningen. 

• Kildekoden til løsningen skal være åpent tilgjengelig (Open Source). 

Det vil videre i denne kravspesifikasjonen settes opp krav til løsningen som skal danne grunnlaget for å 

nå de ovenfor beskrevne kriterier. Hvis noen av kravene strider mot dette skal KDRS underrettes og 

leverandør og KDRS skal i samråd finne fram til den beste løsningen innenfor de gitte økonomiske 

rammene. 

Vi beskriver videre løsningen med mulige brukeropplevelser og deretter noen krav som løsningen må 

tilfredsstille. 

Visjonen: «Det skal være enkelt å bruke!» 

Bruker opplevelser 

 
Nr.  Beskrivelse  

1  Arkivskaper benytter innsynsløsningen for å sjekke at Noark-5 uttrekk ser riktig ut etter at 
uttrekket er laget. Kan være en del av kvalitetssikringen av uttrekket. Brukeren her er 
typisk en IT arkivar. I dette tilfellet har brukeren god kunnskap. Dette kan også være 
arkivskaper som gjennomfører tilsvarende kvalitetssikring av uttrekket. 

2  Løsningen benyttes av en saksbehandler som jobber med innsyn på et IKA. Brukeren har 
varierende IT kunnskaper og løsningen må derfor være enkel å benytte. Det forutsettes at 
løsningen er installert og konfigurert.  

3  Løsningen benyttes av en kommunal saksbehandler til søke fram opplysninger i gamle 
saksdokumenter. Det stilles ikke krav til spesielle IT kunnskaper utover generell bruker 
kompetanse. Det forutsettes at løsningen er installert og konfigurert. Kommunal 
saksbehandler defineres som primær bruker.  

4  Løsningen benyttes av en kommunal saksbehandler til å søke fram personsensitive 
opplysninger i gamle saksdokumenter. 
For personsensitive data må tilgangsstyring til løsningen ligge utenfor selve 
innsynsløsningen. Eksempel på dette er at innsynsløsningen for et helse og sosialsystem, 
må sikres på tilsvarende måte som produksjonsløsningen, og bruker rettigheter vil måtte 
tildeles på operativsystemnivå til enkelt brukere. 
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5  Når en IT-arkivar hos IKA har mottatt og kvalitetssikret uttrekket skal IT-arkivaren på en 
enkel måte kunne sette opp innsynsløsningen på et medium slik at denne kan installeres 
hos en kommune uten detaljerte kunnskaper.  
Oppsett og klargjøring av løsningen for innsyn gjøres av IT arkivar på KAI/byarkiv og 
løsningen må deretter lett kunne installeres hos arkivskaper/kommunen.  

6  Enkel søking av felt på mappe- og registrering/journalpost nivå i Noark-5 strukturen. 
Bruker skal ikke behøve å kjenne Noark-5 strukturen for å søke.  

7  En saksbehandler får en innsynsforespørsel og på bakgrunn av dette søkes det fram det 
dokumentasjon. Når etterspurt dokumentasjon er funnet må det kunne genereres en 
standard presentasjons pakke som inneholder denne informasjonen. Denne skal kunne 
sendes på e-post eller skrives ut på papir. For oversending av informasjon med 
personopplysninger kreves det at informasjonspakken kan krypteres før den sendes. 

8 Når en innsynsforespørsel kommer til en kommune eller IKA vil informasjonen som 
etterspørres etter kunne ligge i ulike uttrekk fra samme arkiv. Ett arkiv i løsningen må 
kunne inneholde informasjon fra flere uttrekk, og det må kunne søkes i alle uttrekkene. 

9  Når en saksbehandler gjør et enkelt søk, skal søkeresultat vises på skjermen umiddelbart 
slik at brukeren opplever at noe skjer. Ved avanserte søk skal en progresjonsbar vises for å 
vise framdrift. 

 

  

Kravliste 
Nr. Beskrivelse Type Oppfylt 

1 Løsningen skal kunne benyttes av saksbehandler i KAI eller i 
kommunen uten annet enn generelle IT-kunnskaper knyttet til bruk 
av standardiserte kontorstøttesystemer. 

skal  

2 Innsynsmodulen skal kunne håndtere alle varianter av Noark-5 til 
seneste versjonen, inklusiv virksomhetsspesifikke metadata. 

skal  

3 Det skal legges vekt på at det er enkelt å tilpasse til nye framtidige 
versjoner. 

skal  

4 Innsynsmodulen skal kunne inneholde flere uttrekk. Ved design og 
implementasjon skal en ta hensyn til dette på en best mulig måte. 
Søking skal da kunne gjennomføres på tvers av alle uttrekk samlet 
eller hver for hver enkelt uttrekk.  
Når søk gjøre må det klart vises hvilket arkiv det søkes i. Følgende 
opplysninger bør være tilgjengelig; arkivskaper, periode, system og 
eventuelle andre opplysninger som kan være relevante, 

skal  

5 Søk skal gjøres på metadata på mappenivå og registreringsnivå i 
strukturene. Søket kan også gjøres på andre data. Relevante 
søkebegreper er dato, arkivdel, partsinformasjon, saksbehandler 
m.v. Relevante søkebegreper defineres i prosjektet. 

skal  

6 Resultatet fra søket kan presenteres i en liste med «drill down» 
funksjon som brukeren kan ekspandere for å se underliggende 
saker/dokumenter på undernivå.  

bør  

7 Løsningen skal kunne lage en informasjonspakke av den fram søkte 
informasjonen som er eksplisitt markert som skal være med i 
informasjonspakken. Metadata knyttet til markerte dokumenter skal 
også vises. Detaljer defineres i prosjektet. 

skal  

8 Løsningen skal kunne vise informasjonspakken på skjerm. skal  

9 Fra skjermbilde hvor informasjonspakken vises skal det være mulig å 
generere en PDF/A dokument som inneholder informasjonspakken 

skal  
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som skal kunne lagres på en fil lokasjon (forhåndsdefinert i profilen). 
Skal kunne lagres både kryptert og ukryptert. 

10 Fra skjermbilde hvor informasjonspakken vises skal det være mulig å 
skrive ut informasjonspakken. 

skal  

11 Fra skjermbilde hvor informasjonspakken vises skal det være mulig å 
generere en presentasjonspakke (DIP) som skal kunne lagres på fil, 
eller sendes via e-post kryptert til en mottaker. 
En DIP består av alle dokumentene pluss metadata, f.eks en 
byggesak sammenkoblet med xml-struktur. Nærmere definisjon vil 
bli utarbeidet i prosjektet. 

skal  

12 Det skal defineres profil hvor søkebilder, indeksering, lagringsstier 
og eventuelle andre parameter kan legges inn.  

skal  

13 Valg av profil kan være knyttet til f.eks brukernavn eller angis på en 
annen måte. 

bør  

14 Søk må gjennomføres på en rask og effektiv måte. Ved start av søk 
skal det umiddelbart gis respons til bruker.  

skal  

15 Det bør vises en progresjonsbar som viser søkets progresjon, 
eventuelt andre operasjoner som tar noe tid. 

bør  

16 Konfigurering av Noark-5 uttrekk for bruk sammen med løsningen 
skal være enkelt. Det skal ikke kreves spesialkompetanse for å 
konfigurere dette.  Det skal ikke være nødvendig å definere profiler 
etc. for at en pakke skal kunne tas inn. 

skal  

17 Innsynsløsning skal enkelt kunne installeres hos arkivskaper ved 
hjelp av et enkelt installasjonsprogram. 

skal  

18 Det skal være enkelt å laste inn et Noark-5 uttrekk i 
innsynsløsningen. 

skal  

19 Det genereres en rapport ved import som skal summere opp antall 
elementer importert [mappe, journalpost, dokumenter] samtidig 
som den også gjøres rede for samtlige feil ved import. Rapporten 
bør også i tillegg dokumentere import av eventuelle 
virksomhetsspesifikke metadata på mappe og registreringsnivå. 
Rapporten skal produseres i en xml -fil med stylesheet og eventuelt 
en pdf-fil. 
Dette bør også kunne kjøres i etterkant med de samme 
opplysningene. 

skal  

20 Løsningen skal være utviklet som fri programvare og være lisensiert 
med en lisens som er i samsvar med de 4 anerkjente prinsippene 
som ligger til grunn for fri programvare. Se:    
https://fsfe.org/about/basics/freesoftware.nb.html 
Lisens vil bli bestemt av prosjektet. 

skal  

21 Løsningen skal ha et moderne brukergrensesnitt. skal  

22 Kan søke på dokumenter (fritekst, OCR tekst) bør  

23 Tilgangsstyring på uttrekks nivå. Det skal ikke være lov å søke på 
tvers av arkiv, men innenfor alle uttrekk innen samme arkiv. 

bør  

24 Leverandøren bør gi en beskrivelse av hvordan programvaren kan 
vedlikeholdes over tid. 

bør  

25 Leverandøren bør gi en estimert kostnad for vedlikehold knyttet til 
teknologiske endringer.  

bør  

26 Leverandøren skal angi en timepris for senere videreutvikling eller 
endring av funksjonalitet knyttet til løsningen. 

skal  

27 Løsningen skal designes slik at det enkelt kan tilpasses nye versjoner 
av Noark-standarden. 

skal  

https://fsfe.org/about/basics/freesoftware.nb.html
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Oppdatert 18. april 2017. 


